
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
Об установлении перечня мест                     
для реализации товаров физическими 
лицами, не осуществляющими 
предпринимательскую деятельность   
 

 На основании абзаца первого подпункта 1.5 пункта 1 Указа 

Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222                                               

«О регулировании предпринимательской деятельности и реализации 

товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» Дзержинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень мест на территории Дзержинского района 

для реализации физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах 

втором – шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае если торговля                    

ими не ограничена или не запрещена законодательством,                            

согласно приложению. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется                    

на иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих                               

и временно проживающих в Республике Беларусь. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

на заместителя председателя Дзержинского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

  

Первый заместитель председателя – 
начальник управления по сельскому 
хозяйству и продовольствию                                              И.Ю.Буйко 
 



Приложение 
к решению  
Дзержинского районного 
исполнительного комитета 
 
_______________№ _______ 

                                                                                                                                    
ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для реализации товаров физическими 
лицами, не осуществляющими 
предпринимательскую деятельность   
 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта  

Место для реализации товаров 
физическими лицами 

1 
Боровской сельский 
совет, аг.Боровое 

ул.Центральная, вблизи магазина 
потребительской кооперации 

2 
Демидовичский сельский 
совет, аг.Дворище  

ул.Центральная, вблизи магазина 
ОДО «Лонзо» 

3 
Добриневский сельский 
совет, д.Даниловичи 

ул.Школьная, напротив магазина 
потребительской кооперации 

4 
Добриневский сельский 
совет, д.Узречье 

ул.Озерная, вблизи остановочного 
пункта  

5 

Добриневский сельский 
совет, д.Боровики 

ул.Школьная, вблизи 
административного здания филиала 
«Правда-Агро» ОАО «Агрокомбинат 
«Дзержинский» 

6 
Добриневский сельский 
совет, д.Томковичи 

ул. Центральная, вблизи магазина 
потребительской кооперации 

7 
Добриневский сельский 
совет, д.Добринёво 

ул. Озёрная, вблизи магазина 
потребительской кооперации 

8 
Добриневский сельский 
совет, д.Калинино 

площадка за домом № 12 пер. Полевой 

9 
Негорельский сельский 
совет, п.Энергетиков  

ул.Интернациональная,  
вблизи дома № 7 

10 
Путчинский сельский 
совет, аг.Путчино 

ул.Октябрьская, вблизи остановочного 
пункта 

11 
Путчинский сельский 
совет, аг.Волма 

ул.Октябрьская, вблизи дома культуры 

12 
Путчинский сельский 
совет, аг.Скирмантово 

ул.Школьная, вблизи дома культуры 

13 
Станьковский сельский 
совет, д.Станьково 

ул.Войсковая, вблизи остановочного 
пункта 

14 
Станьковский сельский 
совет, аг.Заболотье  

ул.Мира, вблизи дома культуры 

15 
Станьковский сельский 
совет, д.Ляховичи 

ул.Старая, площадка между клубом и 
магазином 

16 г.Фаниполь 
ул.Железнодорожная, площадка вблизи 
рынка  

17 г.Фаниполь 
ул.Комсомольская, вблизи магазина                              
ОАО «ДорОрс» 

18 г.Дзержинск 
ул.К.Маркса, павильон вблизи 
прачечной КУП «Дзержинский РКБО» 

19 
Негорельский сельский 
Совет, пос.Энергетиков 

пос.Энергетиков, ул.Энгельса, 2 


